
URADNI VESTNIK
OKRAJA CELJE

leto III. 25. avgust 1958 Štev. 18

VSEBINA

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR LAŠKO

186. Odredba o poslovnem času trgovskih podjetij in trgovin, 
gostinskih podjetij im gostišč ter obrtnih deluvmic in obrtnih pod­
jetij na območju občine Laško.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR MOZIRJE

187. Odlok o spremembah odloku o višini najemnine in skle­
panju najemnih pogodb za stanovanju na območju občvuc Mozirje.

168. Odlok o proračunu občine Mozirje za leto 1956.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR SLOVENSKE KONJICE

189. Odlok o občinskem prometnem dnivkn.

186.

Po 59. členu uredbe o trgovanju ter o trgovskih 
podjetjih in trgovinah (Uradni list FLRJ, št. 37-430/55), 
48. členu uredbe o gostinskih podjetjih in gostiščili 
(Uradni list FLRJ, št. 6-63/54), 25.členu uredbe o obrt­
nih delavnicah in obrtnih podjetjih (Uradni lfst 
FLRJ. št.5-48/54) v zvezi s 15. točko 97. členu in 4. točko 
98. člena zvezne uredbe o pristojnosti občinskih in 
iu okrajnih ljudskih odborov in njihovih organov 
(Uradnil ist FLRJ, št. 52-650/57) in skladno z 10. členom 
statuta občine Laško, je Svet za blagovna promet, obrt 
in industrijo občinskega ljudskega odbora Laško na 
seji dne 24. julija 1958 izdal

ODREDBO

o poslovnem času trgovskih podjetij in trgovin, go­
stinskih podjetij in gostišč ter obrtnih delavnic in 

obrtnih podjetij na območju občine Laško.

1.
Poslovni čas trgovskih podjetij, trgovin, gostin­

skih podjetij, gostišč, obrtnih .podjetij in obrtnih de­
lavnic določajo delavski sveti oziiroma kolektivi 
gospodarskih organizacij ter zasebni lastniki gostišč 
in obrtnih delavnic ob upoštevanju predpisov te 
odredbe.

S to odredbo se določa najkrajši poslovni čas. 
v katerem morajo hiti odprta trgovska podjetja, trgo­
vine, gostinska podjetja, gostišča, obrtna podjetja in 
obrtne delavnice ter najdaljši poslovni čas, do kate­
rega smejo biti odprta gostinska podjetja in gostišča.

Za zimski čas po tej odredbi se šteje čas od
1. oktobra do 30. aprila, za letni čas pa od I. maja do 
30. septembra.

3.
Trgovska podjetju lil trgovine morajo biti odprte:
a) Trgovine in trgovska podjetja z živili in me­

šana:

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŠENTJUR PRI CELJU

190. Orllok o proračunu občine Šentjur pni Celju za leto 1958.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŠOŠTANJ

191. Odlok o občinskem prometnem davku od prometa na 
drobno v občimi Šoštanj.

192. Sklop o potrditvi zaključnega računa družbenega inve­
sticijskega sklada občine Šoštanj za leto 1917.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR VOJNIK

193. Odlok o uvedbi občinskega prometnega duivku od prometa 
na drobno.

194. Odločba o ustanovitvi posredovalnice za delo.

Poleti: Pozimi:
od 7.00 do 12.00 od 7.30 do 12.00
od 14.00 do 16.30 od 14.00 do 17.00

vsak delavnik, razen sobote popoldne.

b) Mesnice:
od 6.00 do 11.00 od 6.00 do 11.00
od 17.00 do 19.00 od 16.00 do 18.00

vsak delavnik razen ponedeljka popoldne, ob nede­
ljah pa:

od 6.00 do 9.00 od 7.00 do 10.00

e) Pekarne:
Poleti: Pozimi:
od 6.00 do 11.00 od 6.00 do 11.00
od 15.00 do 18.00 od 15.00 do 18.00

ob nedeljah in praznikih pa:
od 7.00 do 9.00 od 7.00 do 9.00

d) Trgovine s sadjem iu zelenjavio:
od 6.00 do 10.30 od 7.00 do 11.00
od 16.00 do 19.00 od 14.00 do 17.00

ob nedeljah in prazniikah pa:
od 6.00 do 9.00 od 8.00 do 10.00

e) Trafike:
od 6.00 do 12.00 od 8.00 do 12.00
od 17.00 do 19.00 od 15.00 do 18.00

oh nedeljah in praznikih pa:
od 7.00 do 10.00 od 8.00 do 11.00

f) Ostuil a:
od 7.00 do 12.00 od 8.00 do 12.00
od 15.00 do 18.00 od 14.00 do 18.00

vsak delavnik, razen sobote popoldne.

Ob sobotah popoldne smejo hiti trgovska podjetja 
in trgovine zaradi internega tlela zaprte, razen zgoraj 
omenjenih izjem.



Stran 2 URADNI VESTNIK Štev. 18 — 25. VIII. 1958

Lekarne so odprte kakor druge trgovske po­
slovalnice pod točko f), vendar morajo urediti de­
žurno službo tako, da je možna nabava zdravil tudi 
izven rednega delovnega časa.

Zaradi nemotene preskrbe prebivalstva ob sobotah 
popoldne sc v Laškem, Rečici prt Laškem in v Rim­
skih toplicah uvede dežurna služba trgovskih po­
slovalnic.

Poslovalnici, ki je v soboto popoldan odprta, se 
določi nek drug dan v tednu prost popoldan.

Spremembe glede dežurne službe rešuje odsek 
za gospodarstvo občinskega ljudskega odbora Laško, 
sporazumno s prizadetimi trgovskimi poslovalnicami.

4.
Odsok za gospodarstvo občinskega ljudskega od­

bora Laško lahko v izjemnih primerih zaradi popra­
vila, č:ščenja. smrti, bolezni ali podobno, dovoli, da 
se poslovalnica med poslovnim časom zapre.

5.
Gostinski obrati, ki oddajajo sobe, morajo gosta 

sprejeti na prenočevanje tudi izven določenega po­
slovnega časa.

Drugi gostinski obrati morajo biti odprti:

a) Kavarne:
Poleti: Pozimi:
od 6.00 do 23.00 od 6.00 do 23.00

vse dni.
Ob sobotah, nedeljah, praznikih in dnevih pred 

prazniki, pa morajo biti odprte do 24. ure.

b) Hoteli in restavracije:
od 6.00 do 24.00 od 6.00 do 22.00

c) Gostilne in krčme:
od 6.00 do 23.00 od 6.00 do 22.00

d) Zajtrkovalnice:
od 6.00 do 20.00 od 7.00 do 20.00

e) Bifeji:
so odprti od 6.00 do 20.00

f) Slaščičarne:
so odprte od 7.00 do 12.00 in 

od 15.00 do 19.00
v e dni, razen ob nedeljah in drugih dela prostih 
dneh.

Za sezonske gostinske obrate določi poslovni čas 
odsek za gospodarstvo občinskega ljudskega odbora 
Laško ob izdaji dovoljenja za opravljanje gostinskih 
storitev.

6.

Gostinski obrati smejo biti odprti najdalj:
a) Kavarne: do 1. ure ponoči, ob sobotah, ne­

deljah, praznikih in dnevih pred praznike pa do
2. ure ponoči.

Odsek za gospodarstvo občinskega ljudskega od­
bora Laško lahko izda dovoljenje za podaljšanje 
poslovnega časa proti plačilu predpisane takse.

Obratovalni čas gostinskih obratov zaprtega tipa 
in delavskih restavracij določajo njihovi organi 
v okviru teh predpisov.

7.
Gostinska podjetja turističnega značaja, kot so 

»Hotel Savinja Laško«, Gostinsko podjetje »Hum« 
Laško in Gostinsko turistično podjetje Rimske to­

plice, smejo v času turistične sezone od 1. maja do 
30. septembra po potrebi obratovati vse dni do 1. ure 
zjutraj.

8.
Gostinski obrati, razen bifejev, smejo biti od­

prti celo noč od 31. decembra na 1. januar in 2. januar, 
od 30. aprila na 1. maj in 2. maj, od 22. julija na 
23. julij, 4. julija na 5. julij, od 28. novembra na 
29. november in 30. november, brez posebnega dovo­
ljenja odseka za gospodarstvo občinskega ljudskega 
odbora Laško.

9.
Gostinski obrati ne smeio po določenem času po­

streči ne s pijačo in ne z jedili.
Najkasneje četrt ure no določenem času je treba 

poslovni prostor izprazniti in zapreti.
Gostinski obrati, ki oddajajo prenočišča, smejo 

na novo sprejetim gostom postreči še eno uro po 
prihodu.

10.
Obrtne delavnice, ki poslujejo s strankami, mo­

rajo biti odprte:
Poleti: Pozimi:
od 6.00 do 14.00 od 7.00 do 15.00

vsak delavnik.

Brivske in frizerske delavnice morajo biti odprte: 
od 7.30 do 12.00 od 7.30 do 12.00
od 15.30 do 19.00 od 15.00 do 18.00

vsak delavnik.
Odsek za gospodarstvo občinskega ljudskega od­

bora Laško lahiko na predlog okrajne obrtne zbor­
nice določi po potrebi nekaterim delavnicam druga­
čen poslovni čas.

Obrtne delavnice smejo biti odprte izven pred­
pisanega poslovnega časa. s privoljenjem odseka za 
gospodarstvo občinskecra ljudskega odbora Laško, če 
to sklene delovni kolektiv delavnice.

11.

Poslovni čas vseh gospodarskih organizacij, ki 
jih zajema ta odredba, mora biti objavljen na vidnem 
mestu.

Prav tako mora biti viidno objavljeno dovoljenje 
izdano po 4. točki te odredbe, če je obrat zaprt.

12.
Določbe te odredbe veliajo za vse trgovinske, 

gostinske in obrtne gospodarske organizacije ne glede 
na to. ali pripadajo družbenemu ali zasebnemu sek­
torju lastništva.

13.
Določbe te odredbe ne veljajo za podjetja za pre­

voz blaga in oseb z vozovi in motornimi vozili ter zn 
garaže in črpalke pogonskega goriva in mazivnih olj.

Delavski svet gospodarske organizacije ali za­
seki lastnik določi minimalni poslovni čas teh gospo­
darskih organizacij.

14.
Za kršitve določil te odredbe se storilci kaznujejo 

po ustreznih določilih uredbe o trgovanju ter o trgov­
skih podjetjih in trgovinah, uredbe o gostinskih pod­
jetjih in gostiščih in uredbe o obrtnih delavnicah in 
obrtnih podjetjih.

15.
Ta odredba velia od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Celje.
S tem dnem preneha veljati odredba o poslovnem 

času trgovinskih, obrtnih in gostinskih obratov, ki
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poslujejo s strankami, izdana od Sveta za gospo­
darstvo občinskega ljudskega odbora Laško dne 
15. marca 1956, pod št. 1747/2-56.
Št. 03/1-1836/4-1958. 
l aško, dne 24. julija 1958.

Predsednik
Sveta za blagovni promet, 

obrt in industrijo 
Jože Preščak 1. r.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Laško
Stane Brinovec 1. r.

187.
Po 2. točki 50. člena zakona o občinskih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS, št. 19-88/52), 71 členu uredbe 
o upravljanju stanovanjskih hiš (Uradni list FLRJ, 
29-344/54) je občinski ljudski odbor Mozirje na seji 
občinskega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 
H. junija 1958 sprejel

ODLOK

o spremembi odloka o višini najemnine in sklepanju 
najemnih pogodb za stanovanja na območju občine 

Mozirje

1. člen
Tretji odstavek 7. člena odloka o višini najemnine 

in sklepanju najemnih pogodb za stanovanja na ob­
močju občine Mozirje (Uradni vestnik okraja Celje, 
št. 9-266/56) se tako spremeni, da se sedaj glasi:
' »Od prispevkov za amortizacijski sklad je treba 
odvesti 5% v sklad ljudskega odbora za zidanje sta­
novanjskih hiš.«

2. člen
Ta odlok začne veljati takoj. Objavi se v Urad­

nem vestniku okraja Celje.

At. 03/4-518/2-58.
Mozirje, dne 11. junija 1958.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Mozirje
Anton Zupan 1. r.

188.
Po 16. in 50. členu zakona o občinskih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS, št. 19-88/52), v zvezi z' 
42. členom temeljnega zakona o proračunih (Uradni 
list FLRJ, št. 13-126/56) je Občinski ljudski odbor 
Mozirje na seji občinskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 12. aprila 1958 sprejel

ODLOK
o proračunu občine Mozirje za leto 1958.

1. člen
Proračun občine Mozirje za leto 1958 s posebnimi 

Prilogami obsega:

1. Občinski proračun
din

z dohodki...................................... 135,000.000
z izdatki........................................... 135,000.000

II. Predračune finančno samostojnih zavodov
z dohodki........................................... 29,540.000
z izdatki........................................... 31,376.000
s presežkom izdatkov.................. 1,836.000

III. Predračune proračunskih skladov
z dohodki........................................... 1,646.936
z izdatki........................................... 3,946.936
s presežkom izdatkov................... 2,300.000

2. člen
Presežki izdatkov nad dohodki v predračunih 

finančno samostojnih zavodov, ki znašajo skupaj 
1,836.000 din, se krijejo z dotacijami iz občinskega 
proračuna.

3. člen
Presežki izdatkov nad dohodki v predračunih 

proračunskih skladov v znesku 2,300.000 din, se kri­
jejo z dotacijami iz občinskega proračuna.

4. člen
Finančno samostojni zavodi, ki dosežejo v letu 

1958 presežek dohodkov nad planiranim presežkom 
dohodkov nad izdatki s tem, da uspešno organizirajo 
delo, dosežejo večje dohodke, kot so s predračunom 
planirani ali brez škode za kakovost storitev zmanj­
šajo planirane izdatke, razdelijo na ta način dose­
ženi presežek dohodkov nad izdatki, kot bo ugotov­
ljeno s sklepnim računom zavoda za leto 1958 tako, 
da vplačajo:

1. v sklad za nagrade največ 50 % presežka z 
omejitvijo, da znesek ne sme presegati ene dvanaj­
stine zneska rednih osebnih izdatkov za leto 1958;

2. Ostali del presežka v sklad za nadomestitev in 
dopolnitev.

Finančno samostojni zavodi, ki po svojem pred­
računu nimajo planiranega presežka dohodkov nad 
izdatki, razdelijo doseženi presežek dohodkov nad 
izdatki po določbah prejšnjega odstavka.

Za razdelitev presežka dohodkov nad izdatki, ki ga 
dosežejo finančno samost, zdrv. zavodi, veljata odlok 
o finansiranju in poslovanju zdravstvenih zavodov 
(Uradni list FLRJ, št. 14-85/53) in uredba o spre­
membah in dopolnitvah uredbe o skladih zdrav­
stvenih zavodov s samostojnim finansiranjem (Uradni 
list LRS, št. 16-74/56).

5. člen
O uporabi proračunske rezerve sklepa Svet za 

družbeni plan za finance občinskega ljudskega od­
bora Mozirje.

6. člen
Namestitve pri občinskih organih in zavodih, za 

katere v njihovih predračunih niso določeni krediti 
se lahko izvršijo samo po prejšnji odobritvi ljudskega 
odbora in zagotovitvi proračunskih sredstev.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1958.

At. 04/3-5472 1-58.
Mozirje, dne 12. aprila 1958.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Mozirje
Anton Zupan 1. r.
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PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PRORAČUNA OBČINE MOZIRJE ZA LETO
(po delih)

1958

D o h o d k i din Izdatki din

A. PRORAČUN <> ■ A. PRORAČUN
1. del — Dohodki iz gospodarstva
2. del — Dohodki iz prebivalstva
3. del — Dohodki občinskih uradov

in ustanov
4. del — Ostali dohodki
6. del — Presežek dohodkov nad izdatki

12,050.000
111,665.000

100.000
6,814.030
4,370.970

1. del — Prosveta in kultura
2. del — Socialno skrbstvo
3. del — Zdravstvena zaščita
5. del — Državna uprava
6. del — Komunalna dejavnost
7. del — Negospodarske investicije
8. del — Dotacije:

Finančno samostojnim za­
vodom
Družbenim organizacijam
in društvom
Proračunskim skladom

9. del — Obveznosti iz posojil in
garancij

10. del Obveznosti po proračunu in
proračunski rezervni fond

35,415.700
10.624.000
16.059.000
24.430.000
4.395.000

18.840.000

1.836.000

2.800.000
2.300.000

5.445.000

12,655.300

Skupaj dohodki 135,000.000 Skupaj izdatki 135,000.000

B. FINANČNO SAMOSTOJNI ZAVODI B. FINANČNO SAMOSTOJNI ZAVODI
Lastni dohodki
Po odbitku presežkov dohodkov nad 
izdatki po proračunu, ki so določeni 
v proračunu

29.540.000 Skupni izdatki
Po odbitku dotacije pred­
videne v proračunu za 
kritje primanjkljajev

31,376.000

1.836.000

Skupaj dohodki 29,540.000 Skupaj izdatki 29,540.000

C. PRORAČUNSKI SKLADI C. PRORAČUNSKI SKLADI
Lastni dohodki
Po odbitku presežkov dohodkov nad 
izdatki po proračunu, ki so določeni 
v proračunu

1,646.936 Skupaj izdatki
Po odbitku dotacije pred­
videne v proračunu za 
kritje primanjkljajev

3,946.936

2,300.000

Skupaj dohodki 1,646.926 Skupaj izdatki 1,646.936

Skupaj A+B + C 166,186.936 Skupaj A + B + C 166.186.936

189.

Po 2. točki 50. člena zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS, št. 19-88/52), 2. točki 26. člena 
statuta občine, 6. členu uredbe o pravici ljudskih 
odborov, da lahko predpisujejo takse in .prometni 
davek (Uradni list FLRJ. št. 19-118/53), 2. in 3. členu 
uredbe o spremembah in dopolnitvah tarife promet­
nega davka (Uradni list FLRJ, št. 3-16/58) in odloku 
o okvirnih stopnjah občinskega prometnega davka 
(Uradni list LRS, št. 16-62/56) je Občinski ljudski od­
bor Slovenske Konjice na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 23. aprila 1958 sprejel

ODLOK S
o občinskem prometnem davku

1. DEL - SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen
Na območju občine Slovenske Konjice sc pobira 

poleg zveznega prometnega davka občinski prometni 
davek, ki jo predpisan s tarifo v IT. delu tega odloka.

t
2. člen

Občinski prometni davek po tem odloku je do­
hodek proračuna občine Slovenske Konjice.

3. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ, 

št. 55-474,53) z vsemi poznejšimi spremembami in 
dopolnitvami, navodilo za izvajanje uredbe o pro­
metnem davku (Uradni list FLRJ, št. 2-25/54 in 4-21/55), 
uredba o prisilni izterjatvi davkov in drugih prora­
čunskih dohodkov (Uradni list FLRJ. št. 33-283/53 in 
25-316/57) veljajo primerno tudi glede občinskega 
prometnega davka, kolikor ni v tem odloku drugače 
določeno.

4. člen
Občinski profnetni davek po tem odloku se ne 

pobira v primerih, določenih z mednarodnimi pogod­
bami in v primerih, ko izvira oprostitev iz medna­
rodnih odnosov do držav, s katerimi obstoji vzajem­
nost.

5. člen
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka 

daje po potrebi načelnik oddelka za finance Občin­
skega ljudskega odbora Slovenske Konjice.

6. člen
Ta odlok začne veljati 1. maja 1958. Objavi se v 

Uradnem vestniku okraja Celje.
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljavnost

II. dela tarife — tur. št. L točka pod a) in b) odloka
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o 'Pobiranju občinskega prometnega davka od prometa 
na drobno (Uradni vestnik okraja Celje, št. 12-284/57).

II. DEL - TARIFA
Tar. št. 1
Gostinska podjetja in gostišča, ki se ukvarjajo s 

Prodajo na drobno, plačajo od prometu od vseli vrst 
alkoholnih pijač občinski prometni davek po na­
slednjih stopnjah:

a) če znaša iztržek za alkoholne pijače nad
70% od vsega prometa................... .... . 20%

b) če znaša iztržek za alkoholne pijače od
50 do 70% od vsega prometa................... 12%

c) če znaša iztržek za alkoholne pijače do
50% od vsega prometa.............................8%

Pripomba: planinski domovi in postojanke ter 
gostišča družbenih organizacij zaprtega tipa so opro­
ščeni plačila občinskega prometnega davka po itej 
tarifni številki.

Sadjevec se ne šteje kot alkoholna pijača.
V promet, ki tvori osnovo za določitev stopnje, 

se ne šteje promet s tobačnimi izdelki in neblagovni­
mi storitvami.

Osnova za določitev davčne stopnje je v pretek­
lem letu realizirani promet.

Tar št. 2.
Občinski prometni davek od prometa na drobno 

se plača:
a) od izkupička od prodanih alkoholnih

pijač.............................................................. 20%
b) od ostalega prometa................................. 2%

Pripomba:
1. Občinski prometni davek od prometa na drobno 

plačujejo trgovska podjetja, trgovine in prodajalne 
industrijskih podjetij, obrtnih obratov in kmetijskih 
zadrug, če imajo posebno dovoljenje za trgovino na 
drobno po uredbi o trgovanju ter o trgovskih pod­
jetjih in trgovinah (Uradni list FLRJ, št 37-430/55).

2. Občinski prometni davek od prometa na drobno 
se ne plačuje na naslednje proizvode:

a) na proizvode, za katere se po zveznih predpisih 
priznava povračilo (regres) pri prodaji na drobno ;

b) na proizvode, za katere so po zveznih pred­
pisih določene prodajne cene na drobno ali je za 
nje določen način oblikovanja prodajnih cen na 
drobno;

c) na živila, izvzemši alkoholne pijače;
č) na koleke, poštne znamke, poštne dopisnice in 

vse druge vrednotnice.
d) na časopise, revije, knjige in šolske potreb­

ščine;
e) na osebne in tovorne avtomobile ter avtobuse;
f) na oficirsko opremo (uniforme iin njene dele);
g) na drva.
3. Osnova za obračun prometnega davka od pro­

meta na drobno je dosežen ib ruto promet od prodaje 
na drobno.

4. Prometni davek po tej tarifni številki se od­
vaja do 10. dne v mesecu za pretekli mesec. Do tega 
roka morajo zavezanci predložiti upravi zn dohodke 
občinskega ljudskega odbora Slovenske Konjice in 
banki, kjer imajo svoj tekoči račun, poročilo o dose­
ženem prometu in odvedenem davku za pretekli me­
sec, do 31. januarja vsakega leta pa zbirno poročilo 
za preteklo leto.

5. Gospodarske organizacije, pri katerih se iz 
'Poslovnih knjig ne more sproti ugotoviti promet 
blaga, ki je zavezan plačilu tega davka, plačujejo 
med letom mesečne akontacije, katerih višina se

določi na ta način, da is e znesek, dobljen po obračunu 
prejšnjega tromesečja, deli s tri. Tromesečni obračun 
predložijo gospodarske organizacije upravi za do­
hodke in pristojni banki najpozneje do 10. dne v me­
secu po preteku tromesečja ter odvedejo še razliko 
d a vika za preteklo tromesečje.

Št. 01-987/1-58 .
Slovenske Konjice, dne 23. apnila 1958.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Slovenske Konjice 
Adolf Šur 1. r.

190.

Občinski ljudski odbor Šetjur pri Celju je po 
16. in 50. členu zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-88/52), 42. členu temeljnega 
zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13-126/56) 
in 26. členu statuta občine Šentjur pri Celju na seji 
občinskega zbora in na isejii zbora proizvajalcev dne 
15. aprila 1958 sprejel

ODLOK
o proračunu občine Šentjur pri Celju za leto 1958.

1. člen
Proračun občine Šetjur pri Celju s prilogami 

obsega:
I. Občinski proračun: din

z dohodki 
z izdatki

107,013.000
107,013.000

Predračune 
z dohodki 
z izdatki
in presežkom izdatkov 
nad dohodki

finančno samostojnih zavodov:
14.585.000
16.145.000

1,560.000

III. Predračune proračunskih skladov:
z dohodki 1,685.000
z izdatki 1,685.000

2. člen
Primanjkljaji finančno samostojnih zavodov v 

znesku 1,560.000 din se krijejo z dotacijami iz občin­
skega ljudskega proračuna.

3. člen
Presežki dohodkov nad izdatki finančno samo­

stojnih zavodov se porazdelijo na sklade finančno sa­
mostojnih zavodov po .potrditvi zaključnih računov za 
leto 1958.

Finančno samostojni zavodi, ki so po svojem za­
ključnem računu za leto 1958 dosegli presežke do­
hodkov nad izdatki s svojim prizadevanjem in izbolj­
šan jem organizacije dela iin prometa, in to ne na 
škodo kakovosti svojih storitev, razdele presežek po 
določenem odstotku na posamezne sklade zavoda po 
poprejšnji odobritvi odseka za finance Občinskega 
ljudskega odbora Šentjur pri Celju. V sklad za nagra­
jevanje se lahko vloži največ znesek ene dvanajstine 
rednih osebnih prejemkov, ki so bili izplačani v letu 
1958, toda ne več kot 50% presežka, za katerega se 
odobri plačilo v sklade.

Za razdelitev presežka dohodkov nad izdatki, ki 
gu dosežejo zdravstveni finančno samostojni zavodi, 
velja odlok o finansiranju in poslovanju zdravstvenih 
zavodov (Uradni list FLRJ, št. 14-85/55) in odredba
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o spremembah in dopolnitvah odredbe o iskladih 
zdravstvenih zavodov s samostojnim finansiranjem 
(Uradni list FLRJ, št. 16-74/56).

4. člen
Nove nadomestitve pri občinskih organih in za­

vodih, za katere v njihovih predračunih niso dolo­
čeni krediti, se lahko izvršijo po prejšnji zagoto­
vitvi proračunskih kreditov, ki jih določi svet za 
družbeni plan in finance.

5. člen
S proračunsko rezervo razpolaga svet za družbeni 

plan in finance. O izvršenih izplačilih iz proračunske

rezerve pa mora svet za družbeni plan in finance 
poročati četrtletno občinskemu ljudskemu odboru.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1958.

Št. 01/1-5564/1-58.
Šentjur pri Celju, dne 15. aprila 1958.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Šentjur pri Celju 
Peter Hlastec 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PRORAČUNA OBČINE ŠENTJUR PRI CELJU ZA LETO 1958

Dohodki din Izdatki din

A. Po proračunu: A. Po proračunu:

1. del: Dohodki od gospodarstvu
2. del: Dohodki od prebivalstva
5. del: Dohodki uradov in ustanov
4. del: Ostali dohodki
5. del: Dotacije

\

17.258.00 
87,466.000

100.000
2.209.000

1. del: Prosveta in kultura
2. del: Socialna zaščita
5. del: Zdravstvena zaščita
5. del: Državna uprava
6. del: Komunalna dejavnost
8. Dotacije
9. del: Obveznosti za posojila in

garancije
10. del: Obveznosti po proračunu 

Proračunska rezerva
2 % omejitev za obvezno rezervo

41.097.000
11.125.000
15.770.000
26.054.000 

700.000
5.770.000

1.200.000
4.814.000
2.585.000
2.098.000

Skupni dohodki 107,015.000 Skupni izdatki 107,015.000

B. Finančno samostojni zavodi: B. Finančno samostojni zavodi:

Lastni dohodki 14,585.000 Izdatki
Odbitek dotacij po proračunu

16,145.000
1,560.000

Skupaj dohodki 14.585.000 Skupaj izdatki 14,585.000

C. Proračunski skadi: C. Proračunski skadi:

Lastni dohodki 1,685.000 Skupni izdatki 1,685.000

Skupno dohodki A + B + C 125,285.000 Skupni izdatki A + B + C 125,285.000

191.

Občinski ljudski odbor Šoštanj jv po 2. točki 
50. člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS, št. 19-88/52), v zvezi z I. in 6. členom uredbe 
o pravici ljudskih odborov, da lahko predpisujejo 
takse in prometni davek (Uradni list FLRJ. številka 
19-118/55) in 5. členom uredbe o spremembah in do­
polnitvah tarife prometnega davka (Uradni list FLRJ. 
št. 5-16/58), s poprejšnjo pritrditvijo Okrajnega ljud­
skega odbora Celje na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 25. aprila 1958 sprejel

ODLOK
o občinskem prometnem davku v občini Šoštanj

I. del

SPLOŠNE DOLOČBE

L člen
Poleg zveznega prometnega davku, ki se plačuje 

po zveznih predpisih in občinskega prometnega 
•'davka, ki je predpisan z odlokom Okrajnega ljud­

skega odbora Celje (Uradni vestnik okraja Celje, 
št. 8-206/56), se pobira na območju občine Šoštanj še 
občinski prometni davek, ki je predpisan s tarifo v 
11. delu tega odloka.

2. člen
Občinski prometni davek, ki se'pobira po tem 

odloku, se steku v občinski proračun kot proračunski 
dohodek.

5. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ. 

št. 55-474/55) z vsemi poznejšimi spremembami in do­
polnitvami. navodilo o izvajanju uredbe o prometnem 
davku (Uradni list FLRJ. št. 2-25/54 in 4-21/55), 
uredba o prisilni izterjatvi davkov in drugih prora­
čunskih dohodkov (Uradni list FLRJ. št. 55-285/55 in 
25-516 57) in uredba o pobiranju dohodkov proračunov 
in skladov od gospodarskih organizacij (Uradni list 
FLRJ, št. 14.126/55), veljajo primerno tudi glede ob­
činskega prometnega davka, kolikor ni v tem od­
loku drugače določeno.

4. člen
Za izvajanje tega 'odloku skrbi občinski ljudski 

odbor po svojem finančnem organu.
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5. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje, uporablja pa se od 23. aprila 1958.
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

<xllok o vpeljavi občinskega prometnega davka na 
drobno z alkoholnimi pijačami na območju občine 
Šoštanj (Uradni vestnik okraja Celje. št. 14-310/57) 
in določilo 17. poglavja občinskega družbenega plana 
Za leto 1957 (Uradni vestnik okraja Celje, št. 10-244/57).

II. d e 1

TARIFA občinskega prometnega davka od
PROMETA NA DROBNO.

1. Od vsega prometa na drobno na območju ob­
čine Šoštanj, izvzemši promet s proizvodi iz 
II. točke odredbe o najvišji stopnji občin­
skega prometnega davka in o vrstah blaga, 
ki so izgzete iz tega davka (Uradni list FLRJ, 
št. 27-254/57), se plačuje občinski prometni 
davek po stopnji................................................2%

2. Od prometa alkoholnih pijač:
a) od prometa alkoholnih pijač, razen piva. 

v gostinskih podjetjih, gostiščih, obratih
tn trgovinah od prodajne cene po stopnji 15%

b) od prometa alkoholnih pijač, razen piva.
v gostinskih podjetjih in gostiščih, ki 
imajo več kot 30 stalnih dnevnih abo­
nentov, s katerimi poslujejo po sistemu 
predplačil, sc plačuje prometni davek po 
stopnji.............................................................. 10%

Gostinske enote planinskih društev na območju 
občine Šoštanj so oproščene občinskega prometnega 
davka na alkoholne pijače, dokler imajo planinski 
značaj.
Št. 03/1-2254/2-58.
Šoštanj, dne 23. aprila 1958.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Šoštanj
Stane Ra vi jen 1. r.

192.

Po 50. členu zakonu o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS. št. 19-88/52), v zvezi z 31. členom 
uredbe o družbenih investicijskih skladih (Uradni 
list FLRJ, št. 22-257/56), je Občinski ljudski odbor 
Šoštanj na seji občinskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 9. junija 1958 sprejel

SKLEP
o potrditvi zaključnega družbenega investicijskega 

sklada občine Šoštanj za leto 1957.

1.
Potrdi se zaključni račun družbenega investicij­

skega sklada občine Šoštanj za leto 1957, ki izkazuje:
din

1. dohodke sklada 78.699.766
2. izdatke sklada 25.994.546
3. presežek dohodkov nad izdatki 52.705.220

od tega:
kredite v amortizaciji 21,913.652
neporavnane dospele obveze 5.520
razpoložljiva sredstvu 50.786.068

Presežek dohodkov nad izdatki se prenese kol
sredstva sklada za leto 1958.

3.
Ta sklep velja od dne objave v Uradnem vestniku 

okraja Celje.

Št. 03/1-7407/1-58.
Šoštanj, dne 9. junija 1958.

Predsednik
Občinskega ljudskega odlnira 

Šoštanj
Stane Ra vi j en 1. r.

193.

Po drugem odstavku 15. člena in 2. točki 50. člena 
zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, št. 19-88/52), 2. členu uredbe o spremembah in 
dopolnitvah tarife prometnega davka (Uradni list 
FLRJ, št. 1-4/57) in odredbi o nuj višji stopnji ob­
činskega prometnega davka in o vrstah blaga, ki so 
izvzete od tega davku (Uradni list FLRJ, št. 27-354/57). 
ter uredbi o spremembah in dopolnitvah tarife promet­
nega davka (Uradni list FLRJ, št. 3-16/58) je Občinski 
ljudski odbor Vojnik na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 12. aprila 1958 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinskega prometnega davka od prometa 

na drobno.

1. člen
Občinski prometni davek od prometa na drobno 

plačujejo trgovska podjetja, trgovine, prodajalne in­
dustrijskih podjetij, obrtnih obratov lin kmetijskih 
zadrug, če imajo posebno dovoljenje za trgovino na 
drobno po uredbi o trgovanju ter o trgovskih pod­
jetjih in trgovinah (Uradni list FLRJ, št. 37-430/56).

2. člen
Občinski prometni davek se ne plačuje od pro­

meta na drobno s proizvodi, ki jih našteva odredba 
o najvišji stopnji občinskega prometnega davka in o 
vrstah blaga, kii so izvzete od tega davka (Uradni list 
FLRJ, št. 27-354/57) v zvezi ž uredbo o spremembah in 
dopolnitvah tarife prometnega davka (Uradni list 
FLRJ. št. 3-16/58).

3. člen
Občinski prometni davek po tem odloku se pla­

čuje:
a) od prometa doseženega z maloprodajo v 

trgovini in obrti, razen alkoholnih pijač
po stopnji.................................................... 2%

b) od prometa alkoholnih pijač v trgovini 
in 'gostinskih storitev (izvzemši prometa 
z brezalkoholnimi pijačami, s hrano, od­
dajo sob in .pivom) po stopnji .... 20%

e) v gostinskih podjetjih in gostiščih, ki 
imajo več kot 10 stalnih abonentov po 
stopnji .............. 17%
za več kot 30 abonentov po stopnji . . 13%

Povprečno izdano število abonentskih kosil se 
šteje kot število abonentov.

Kupci pri proizvajalcih jamčijo solidarno s pro­
dajalcem za plačilo davka po tem členu.

4. člen
Če se iz poslovnih knjig gospodarske organiza­

cije. ki je dolžna plačati prometni davek, ne more
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ugotoviti promet blaga, ki je obdavčen, lahko 
finančni organ Občinskega ljudskega odbora Vojnik 
z individualno odločbo določi povprečni odstotek 
občinskega prometnega davku od celokupnega pro­
metu, kii iga je gospodarska organizacija dosegla z 
nadrobno prodajo tega blaga, razen alkoholnih pijač.

5. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ, 

št. 55-474/53) z vsemi poznejšimi spremembami in 
dopolnitvami, navodilo za izvajanje uredbe o promet­
nem davku (Uradni list FLRJ, št. 2-25/54 in 4-21/54) z 
vsemi poznejšimi spremembami in dopolnitvami, 
uredba o prisilni izterjavi davkov in drugih prora­
čunskih dohodkov (Uradni list FLRJ. št .33-283/55 in 
25-316/57) in uredba o pobiranju dohodkov proraču­
nov in skladov od gospodarskih organizacij (Uradni 
list FLRJ, št. 19-181/56) veljajo primerno tudi glede 
občinskega prometnega davka od prometa na drobno.

Prometni davek po tom odloku se plačuje do 
5. dne v mesecu za pretekli mesec. Do 5. dne v mesecu 
predložijo davčni zavezanci pristojnemu denarnemu 
zavodu, Odseku za finance občine Vojnik pa 10 dni 
po preteku tromesečja poročilo o doseženem prometu 
in plačanem prometnem davku v preteklem obdobju.

Gospodarske organizacije, pri katerih se iz po­
slovnih knjig ne more ugotoviti'mesečni promet blaga, 
ki je obdavčen, plačujejo med letom mesečne akon­
tacije, katerih višina se izračuna tako, da se znesek 
dobi len po obračunu prejšnjega tromesečja deli s tri. 
Razlika med plačanimi akontacijami v tromesečju in 
obračunanem prometnem davku za tromesečje se 
plača najkasneje do 15. dne po preteku tromesečja.

6. člen
Od davka, ki ni plačan v določenem roku, se 

plačajo 12 % obresti na leto.

člen
Tolmačenja za izvrševanje tega odloka daie 

Odsek za finance občinskega ljudskega odbora Vojnik.

8. člen
Ko prične veljati ta odlok, preneha veljati odlok 

o pobiranju občinskega prometnega davka od prometa 
na drobno na območju občine Vojnik (Uradni vestnik 
okraja Celje, št. 16-330/57).

9. člen
la odlok se objavi v Uradnem vestniku okraja 

C olje. Velja od dne objave, uporablja pa se od 
15. aprila 1958.

Št. 03/1-808 1-58.
Vojnik, dne 12. aprila 1958.

Predsednik
Občinskega ljudskega odboru 

Vojnik
Josip Jošt 1. r.

194.

Po 25. točki 50. člena zakonu o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS, št. 19-88/52), 10. členu statuta 
občino Vojnik,'2. Členu uredbe o organizaciji posre- 
dovanja dela (Uradni list FLRJ, št. 16-164/52) in 144. 
členu uredbe o pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborih in njihovih organov (Uradni list 
I I.RJ, št, 52-650/57) izdaja Občinski ljudski odbor. 
Vojnik po sklepu seje občinskega zbora in zbora pro­
izvajalcev z dne 31. maja 1958.

ODLOČBO
o ustanovitvi posredovalnice za delo.

1.
Pri Občinskem ljudskem odboru Vojnik se usta­

novi posredovalnica za delo za območje občine Vojnik 
s sedežem v Vojniku.

2,
Glavne naloge posredovalnice za delo so:
— da sprejema prijave oseb, ki iščejo delo, kakor 

tudi prijave gospodarskih in drugih organizacij, 
državnih organov, zavodov, zadrug in zasebnih delo­
dajalcev, ki iščejo delavce in uslužbence;

— da pošilja v službo delavce in uslužbence glede 
na njihovo sposobnost in kvalifikacijo v ustrezne 
gospodarske in druge organizacije, k državnim orga­
nom, v zavode, zadruge in k zasebnim delodajalcem 
na njihovo prošnjo;

— da določa in izplačuje oskrbnino osebam, ki 
začasno niso v delovnem razmerju in ki jim pripada 
pravica do oskrbnine po obstoječih predpisih ;

* — da izdaja objave za znižano ali brezplačno 
vožnjo osebam, ki se zaradi zaposlitve napotijo v 
drug kraj;

— da je obvestila o možnosti iz učit've v posa­
meznih poklicih ter sodeluje s posvetovalnicami za 
izbiro poklicev in z ustanovami za prekvalifikacijo;

— da vodi evidenco o nezaposlenosti, o kadrih 
in skrbi za redno poročevalsko službo;

— da vrši druge opravke, ki so ji naloženi s 
predpisi iin ki jih nalagajo pristojni organi, (7. in 
8. člen uredbe o organizaciji posredovanja dela 
Uradni list FLRJ, št. 16-164/52).

3.
Posredovalnico za delo upravlja upravni odbor, 

ki ga sestavlja pet članov. Dva člana upravnega od­
bora določi občinski ljudski odbor, tri člane pa ob­
činski sindikalni svet in sicer izmed državljanov, ki 
I>o svojih osebnih in strokovnih zmožnostih lahko 
pomagajo pri izpolnjevanju nalog posredovalnice za 
delo.

1 4-
Poslovanje posredovalnice za delo vodi šef po­

sredovalnice po smernicah in sklepih upravnega od­
bora. šefa imenuje občinski ljudski odbor na predlog 
upravnega odbora.

5.
Upravljanje posredovanju za delo je pod nepo­

srednim nadzorstvom sveta za delo občinskega ljud­
skega odbora, kolikor se nanaša na postopek v uprav­
nih zadevah in splošna uslužbenska delovna razmerja 
pa pod nadzorstvom ustreznega upravnega organa 
za delo občinskega ljudskega odbora. Za kontrolo nad 
finančnim poslovanjem posredovalnice za delo je pri­
stojen ustrezni finančni organ občinskega ljudskega 
odbor#.

6. •

Uslužbenci posredovalnice za delo so sistemizirani 
uslužbenci občinskega ljudskega odbora in prora­
čunsko v sestavu odseka za gospodarstvo občinskega 
ljudskega odbora.

7.
la odločba velja od dne objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje.

št. 01/801-1-58.
Vojnik, dne 31. maja 1958.

Predsednik
Občinskega ljudskega odboru 

Vojnik
Josip Jošt 1. r.
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